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Beretning fra Fagudvalget For Forebyggelse i Skoler 2022 
 
Fagudvalget har til formål: 

 at virke som fagligt netværk omkring forebyggelse af risikoadfærd for og med børn og unge i skole-
alderen og i en skolekontekst; 

 at stå til rådighed for SSP-Samrådets medlemmer og andre relevante aktører med rådgivning og 
sparring i forhold til forebyggelse af risikoadfærd for og med børn og unge i skolealderen og i en 
skolekontekst; 

 at udbrede kendskab til relevant forskning og videnskab der kobler sig til forebyggelse og risikoad-
færd for børn og unge i skolealderen og i en skolekontekst. 

 
Fagudvalget arbejder med/for: 

 at analysere indsatser og aktiviteter der adresserer risikoadfærd med et forebyggende sigte, fx un-
dervisning, oplæg, pædagogiske indsatser, m.m.; 

 at analysere, kategorisere og synliggøre forskellige forståelse af forebyggelse i en skolekontekst;  

 at analysere og videreformidle udvikling af risikoadfærd blandt børn og unge i skolealderen; 

 at samarbejde med relevante interesseorganisationer, NGO’er, foreninger, etc. i forhold til og fore-
byggelse af risikoadfærd for og med børn og unge i skolealderen og i en skolekontekst. 

 
Kort tilbageblik over aktiviteter i årets løb. 

 Fagudvalget har deltaget som SSP Samrådets repræsentant og som oplægsholder på Røgfri Frem-
tids Partnerseminar;  

 Fagudvalget har videreformidlet miniguides til brug ved udvikling af forebyggelsesstrategi, trivsels-
arbejde samt til valg af undervisningsmaterialer, 

 Fagudvalget har været repræsenteret i samarbejdet med Alkohol og Samfund, med deltagelse i 
workshop og referencegruppe, bl.a. om overgangen fra grundskole til ungdomsuddannelse og ”For-
ældreguiden”; 

 Fagudvalget har i samarbejde med Sund By netværket og Alkohol og Samfund afholdt webinarer, 
bl.a.  om metodeovervejelser i forebyggende undervisning;  

 Fagudvalget har været repræsenteret i dialogmøder mellem SSP-Samrådet, DCUM, DKR, Sundheds-
styrelsen; 

 En repræsentant fra fagudvalget har deltaget i deltaget i sparringsgruppe for udvikling af PAS-Light 

 Fagudvalget har været i kontakt med STUK og DCUM, om et fast partnerskabssamarbejde – og fast 
repræsentation i fagudvalget; 

 Repræsentant fra fagudvalget har deltaget i referencegruppe for Fælles om ungelivet hos Sund-
hedsstyrelsen; 

 Har afholdt tre møder. 
 
Fagudvalget vil i den kommende tid fokusere på: 

 at formalisere et samarbejde med STUK, DCUM og DKR om et fast partnerskabssamarbejde, med 
det sigte at understøtte fagudvalgets formål; 

 at udarbejde nyhedsbreve, med det sigte at videreformidle viden, materialer, m.m., med det sigte 
at understøtte fagudvalgets formål, 

 at etablere samarbejde med relevante aktører om udarbejdelse af materialer til brug i en skolekon-
tekst. 
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Oversigt over Fagudvalget. 

Digital Dannelse 

Navn Kommune E-mail Mobil 

Rune Schmidt Gladsaxe runsch@gladsaxe.dk  21469242 

Thomas Aistrup Rødovre  cn25256@rk.dk  29282737 

Gülcan Celiker Odense guece@sspodense.dk 24752337 

Anja Liebach Furesø   

    

    

(Personer med rødt er tovholdere og blå er kontaktperson til bestyrelsen) 
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